de 2021, para tratar com a assessoria técnica da FECAM
sobre  assuntos  institucionais  da  Câmara  Municipal  de
Cerro Corá/RN, na sede da FECAM localizada na Rua da
Saudades, nº 1877 – Lagoa Nova – Natal/RN.

Art. 2 – O referido pagamento será no valor de R$ 198,00
(Cento  e  Noventa  e  Oito  reais),  correspondente  a  ½
(meia)  diária  sem pernoite,  conforme Lei  Municipal  Nº
477/2003 e Decreto Legislativo nº 002 de 02 de janeiro de
2017;

Art.  3  -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação de serviços técnicos, apoio ao setor financeiro,
incluindo  a  elaboração  de  documentos  e  rotinas
administrativas  visando  atender  as   necessidades  da

câmara municipal de Fernando Pedroza/RN.

VALOR ESTIMADO: R$ 5.850,00 (cinco mil  oitocentos e
cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.3.90.39- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

BASE LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei Federal
nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores,
em seu art. 24, inciso II.

Fe rnando

[...]

LTDA, CNPJ: 00.878.230/0001-58, como apto e fornecedor
da propostas mais vantajosa para a aquisição. A aquisição
será realizado sob a responsabilidade e fiscalização desta
Câmara.  A  motivação  se  dá  pelo  pequeno  valor  da
contratação,  qual  seja,  R$  4.690,93  (Quatro  mil
seiscentos e noventa reais e noventa e três centavos), em
fase de notório interesse público no pleno funcionamento
da estrutura administrativa, especialmente da Secretaria
Geral  da  Câmara  Municipal  de  Ipanguaçu/RN,  sendo
fundamental para a efetividade das ações publicas.

[...]

RESERVA,  EMISSÃO  DE  BILHETE,  MARCAÇÃO  DE
RESERVAS  E  DEMAIS  ATIVIDADES  PERTINENTES,  COM
TAXAS INCLUSAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU/RN, PARA O REGULAR
FUNCIONAMENTO  DAS  ATIVIDADES  DESTE  ÓRGÃO  NO
VALOR  GLOBAL  DE  R$  4.690,93  (QUATRO  MIL
SEISCENTOS  E  NOVENTA  REAIS  E  NOVENTA  E  TRÊS
CENTAVOS), SUNLINE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ:
00.878.230/0001-58, nos termos do art. 24, inciso II , da
Lei 8.666/93.

Ipanguaçu/RN, 13 de Outubro de 2021.

Publique-se.

JEFFERSON CHARLES DE ARAUJO SANTOS

Presidente da Câmara

[...]

MUNICIPAL  DE  LAGOA  SALGADA.  Contratado:  RANNY
CLEBSON DA SILVA- CNPJ:  13.974.460/0001-62.  Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CONFECÇÃO DE GALERIA
LEGISLATIVA  MUNICIPAL,  FOTO  PRESIDENCIAL,  PRISMA
PARA BANCADA, KITS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Valor R$ 8.070,00 (Oito mil e setenta reais).  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 1 01 – CÂMARA MUNICIPAL

Função: 01 – LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 – AÇÃO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção de atividades da
Câmara

Despesa:  4.4.90.52  -  Equipamentos  e  Material

[...]

36.950.198/0001-11,  localizada  na  Avenida  Juvenal
Lamartine,  nº  85,  Centro  Monte  Alegre/RN  –  OBJETO:
Aquisição de materiais  de limpeza e descartável,  para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Monte
Alegre  -RN.  VALOR  GLOBAL:  R$  7.512,75  (sete  mil,
quinhentos e doze reais e setenta e cinco centavos). TIPO:
Menor preço. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei
Federal nº. 8.666/93.

ASSINATURAS:  Fagner  Ferreira  da  Silva,  Presidente  da
Câmara Municipal de Monte Alegre/RN.

DATA: 13/10/2021.